
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ  

Про надання статусу дитини-сироти малолітньому
Жирову Владиславу Олександровичу, 14.07.2010 року народження

Керуючись  підпунктом  4  пункту  «б»  частини  першої  статті  34  Закону  України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтями  5,  11  Закону  України  «Про
забезпечення  організаційно-правових  умов  соціального  захисту  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування»,  статтею  56  Цивільного  кодексу  України,
пунктами  22,  23  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності,
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України  від  24.09.2008  року  №866,  розглянувши  подання  служби  у  справах  дітей
Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області
від 26.07.2021 року №164, виконавчий комітет Саратської селищної ради

ВИРІШИВ:

1.Надати статус дитини-сироти малолітньому Жирову Владиславу Олександровичу,
14.07.2010 року народження (повторне свідоцтво про народження серія 1-ЖД  №490418,
видане Біляївським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного стану
Головного територіального управління юстиції в Одеській області, актовий запис №67 від
28.07.2010 р.).

Мати дитини,  Жирова Олена Сергіївна, 23.03.1981 р.н.,  померла 19.07.2021 року,
(свідоцтво про смерть І-ЖД  №650581 видане Саратським відділом державної реєстрації
актів  цивільного стану  у Білгород-Дністровському районі  Одеської  області  Південного
міжрегіонального  управління  Міністерства  юстиції  (м.Одеса)  20.07.2021  року,  актовий
запис №367 від 20.07.2021 року).

Відомості про батька дитини вказані відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного Кодексу
України (Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із
зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного
кодексу України від 22.05.2014 року №00013916192).

Дитина тимчасово влаштована в сім’ю рідної тітки, Криворучко Любов Іванівни.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
селищного голови Дудуша І.І.

Селищний голова                                                                         В.Д. Райчева

30 липня 2021 року

№   163    



САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ
68200, смт. Сарата Одеської області, вул. Крістіана Вернера, 84

     

Від 26.07.2021 №164

Подання

про  надання  малолітньому  Жирову
Владиславу Олександровичу, 
14.07.2010 року народження статусу дитини-сироти 

Малолітній Жиров Владислав Олександрович, 14.07.2010 року народження (повторне
свідоцтво  про  народження  серія  1-ЖД  №490418,  видане  Біляївським  міськрайонним
відділом  державної  реєстрації  актів  цивільного  стану  Головного  територіального
управління юстиції в Одеській області, актовий запис №67 від 28.07.2010 р.), залишився
дитиною-сиротою, було встановлено наступне. 

Мати дитини, Жирова Олена Сергіївна, 23.03.1981 р.н.,  померла 19.07.2021 року,
(свідоцтво про смерть І-ЖД  №650581 видане Саратським відділом державної реєстрації
актів  цивільного стану  у Білгород-Дністровському районі  Одеської  області  Південного
міжрегіонального  управління  Міністерства  юстиції  (м.Одеса)  20.07.2021  року,  актовий
запис №367 від 20.07.2021 року).

Відомості про батька дитини вказані відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного Кодексу
України (Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про народження із
зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного
кодексу України від 22.05.2014 року №00013916192).

Відповідно  до  вимог  пунктів  22,  23  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
24.09.2008р.  №  866  «Питання  діяльності  органів  опіки  та  піклування,  пов’язаної  із
захистом  прав  дитини»,  рішення  про  надання  статусу  дитини-сироти,  або  дитини,
позбавленої  батьківського  піклування  приймається  виконавчим органом селищної  ради
об’єднаної  територіальної  громади  за  місцем  походження  такої  дитини  за  поданням
служби у справах дітей. У рішенні зазначаються прізвище, ім'я, по батькові дитини, дата
народження,  обставини,  за  яких  вона  залишилась  без  батьківського  піклування,
документи, які підтверджують ці обставини, та форма влаштування дитини.

Враховуючи вищевикладене, прошу на черговому засідання виконавчого комітету
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області: 
 

1.  Розглянути  питання  щодо  надання  малолітньому  Жирову  Владиславу
Олександровичу,  14.07.2010  року  народження,  статусу  дитини-сироти  та  видання
відповідного рішення.       
(Копії документів, підтверджуючих правовий статус дитини, додаються).

Начальник                                                                                          Світлана КОБИЛЕНКО

Голові Саратської селищної ради
Білгород-Дністровського району 
одеській області
Вікторії РАЙЧЕВІЙ


